#### TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE E AUTORIZZAZIONE

### Diffusione Messaggi Pubblicitari

Tariffa Standard Annuale	€ 30,00
Tariffa Standard Giornaliera	€ 0,60

Formula determinazione tariffa annua applicata:

[Tariffa Standard] \* [Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari]

Fattispecie Esposizioni	Coefficiente	7	<b>Fariffa</b>
fino a 1 mq-Cat. Norm Opaca	0,38	€	11,40
da 1,5 mq fino a 5,5 mq Cat. Norm - Opaco	0,57	€	17,10
da 5,5 mq a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca	0,86	€	25,80
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca	1,14	€	34,20
fino a 1 mq - Cat. NormLuminosa	0,76	€	22,80
da 1,5 mq fin a 5,5 mq -Cat. Norm - Luminosa	1,14	€	34,20
da 5,5 mq a 8,5 ma - Cat. Norm - Luminosa	1,43	€	42,90
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa	1,71	€	51,30
Dispaly Luminosi / Diodi conto proprio al mq	0,83	€	24,90
Display Luminosi /Diodio conto terzi al mq	1,65	€	49,50
Automezzi Portata Utile Inferiore30 qt	2,48	€	74,36
Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt	3,70	€	111,00

Pubblicità effettuata mediante volantinaggio - La tariffa viene applicata al giorno per persona	Coefficiente	Tariffa	
	3,45	€	2,07

Formula determinazione Triffa applicata:

[Tariffa Standard] \* [Coefficiente Pubblicità Sonora]

Pubblicità effettuata mediante Pubblicità			
sonora - La tariffa viene applicata al giorno per			
persona per veicolo	Coefficiente	Tariffa	
	10,33	€	6,20

Formula determinazione Triffa applicata:

[Tariffa Standard] \* [Coefficiente Pubblicità Sonora]

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 10	Coefficiente	Tariffa	
Affissioni Manifesto fino a 1 mq.	1,72	€	1,03
Affissioni Manifesti oltre 1 mq.	2,58	€	1,55

## TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE E AUTORIZZAZIONE

### Tariffe Diritti sulle Pubbliche Affissioni

Tariffe Diran saite I abbitem 12	m + PIEE + D	ER OGNI 5 GIO	DNI SUCC	ESSIVI			€	0,31
TARIFFA FER GIORII IO		primi 10 gg.	15 gg.	20 gg.		25 gg.	30 gg.	
TARIFFA BASE Per commissioni di almeno 50	IMPORTO	€ 1,03	€ 1,34	€ 1	,65	€ 1,96	€	2,27
fogli formato 70x100  TARIFFA PER COMMISSIONI Inferiori a 50		primi 10 gg.	15 gg.	20 gg.	10	25 gg.	30 gg.	3,41
fogli formato 70x100	IMPORTO	€ 1,55	€ 2,01	€ 2	2,48	€ 2,94	·	3,41

- La tariffa è riferita ad ogni foglio formato 70x100 (foglio);
- -Per manifesti di fromato inferiore a 70x100 si applica la stessa tariffa del formato 70x100;
- -Ogni manifesto formato cm 100x140=2 fogli 70x100;
- -Ogni manifesto formato cm 100x210=3 fogli 702x100;
- -Ogni manifesto formato cm 140x200=4 fogli 70x100;
- -Ogni manifesto formato cm 200x200=8 fogli 70x100 (maggiorazione 50% da 8 fino a 12 fogli);
- -Ogni manifesto formato cm. 280x600=24 fogli 70x100 (maggiorazione 100% superiore a 12 fogli).

### URGENZA: 10% del diritto con un minimo di € 25,82

Si applica alle AFFISSIONI RICHIESTE IN GIORNATA (o entro 48 ore se trattasi di manifesti commerciali) oppure nelle ore notturne (dalle 20 alle 7) o nei giorni festivi.

Si applica ai manifesti degli Enti Pubblici, Partiti ed Associazioni Politiche, Sindacali, Religiose e Culturali, manifestazioni patrocinate da Enti Pubblici, manifesti sportivi, per festeggiamenti, spettacoli viaggianti e di beneficienza, Comitati, Associazioni e Fondazioni senza scopo di lucro, annunci mortuari.

#### PAGAMENTO DIRITTI e/o IMPOSTA

Il pagamento dei diritti sulle pubbliche affissioni e dell'imposta sulle pubblicità deve sempre avvenire in via anticipata. Il mancato pagamento in via anticipata autorizza il servizio e non effettuare l'affisione dei manifesti.

### ARROTONDAMENTO FINALE (Legge n. 296 del 27/12/2006, at. 1 comma 166)

L'importo finale deve essere arrotondato all'Euro: cent. Da 00 a 49 per difetto; cent. Da 50 a 99 per eccesso Es: € 21,49=€ 21,00 mentre € 21,50=€ 22,00.

### TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE E AUTORIZZAZIONE

### Occupazioni permanenti di suolo pubblico

Comuni fino a 10.000 abitanti € 50,00	Classificazione del Comune ai sensi della L. 160/2019	Tariffa Standard ANNUALE al mq € 30,00
---------------------------------------	---	---

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della L. 160/2019	Tariffa ad UTENZA	Importo minimo
comune fino a 20.000 abitanti	€ 1,50	€ 800,00

### Formula determinazione tariffa annua applicata:

	1^ cat	tegori	a	2^ ca	tegori	a	3^ cat		/
Tipologia di occupazione di suolo pubblico	coefficiente	Tari	ffa al mq	coefficiente	Tari	ffa al mq	coefficiente	Tarif	fa al mq
Occupazioni ordinarie e permanenti in genere	0,59	€	17,55	0,41	€	12,29	0,2925	€	8,78
occupazioni di spazi sottostanti il suolo (riduzione del 75% della tariffa standard)	0,25	€	7,50	0,18	€	5,25	0,125	€	3,75
occupazioni di spazi sovrastanti il suolo escluse tende e simili (riduzione del 60% della tariffa ordinaria)	0,23	€	7,02	0,16	€	4,91	0,117	€	3,51
occupazioni con serbatoi fino a 3.000 litri (riduzione del 75% della tariffa standard)	0,25	€	7,50	0,18	€	5,25	0,125	€	3,75
	le tariffe di cui litri (art. 1 com	al prec ma 829	edente pun della Leg	nto sono aument ge 160/2019)	ante di	1/4 per og	ni 1.000 litri o fi	razione	di 1.000

### Occupazioni temporanee di suolo pubblico:

GL 100 - L1 Common si consi dello I 160/2010		LIERA al mq
Classificazione del Comune ai sensi della L. 160/2019	- 0	0,60
Comuni fino a 10.000 abitanti	€	0,00

### Formula determinazione tariffa giornaliera applicata:

	1^ categoria			2^ cat	egoria		3^ categoria			
	1 car		a al mq			fa al mq			fa al mq	
Tipologia di occupazione di suolo pubblico	coefficiente		iorno	coefficiente	al g	giorno	coefficiente	al g	giorno	
occupazioni temporanee in genere - tariffa ordinaria	1,72	€	1,03	1,20	€	0,72	0,86	€	0,52	
occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia (riduzione del 50% della tariffa ordinaria)	0,86	€	0,52	0,60	€	0,36	0,43	€	0,26	
occupazioni di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo (riduzione del 60% della tariffa ordinaria)	0,69	€	0,41	0,48	€	0,29	0,34	€	0,21	
occupazioni effettuate da pubbblici esercizi con tavolini, banchi, ombrelloni, sedie e arrdi simili (riduzione dell'80% della tariffa ordinaria)	0,34	€	0,21	0,24	€	0,14	0,17	€	0,10	
occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante e dei circhi con presenza di animali (riduzione del 20% della tariffa ordinaria)*	1.37	€	0,82	0,96	€	0,58	0,69	€	0,41	
occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante e dei circhi con assenza di animali (riduzione del 80% della tariffa ordinaria)*	0,34	€	0,21	0,24	€	0,14	0,17	€	0,10	
occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive non patrocinate dal Comune di Cedegolo (riduzione del 80% della tariffa ordinaria)	0,34	€	0,21	0,24	€	0,14	0,17	€	0,10	
occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto (riduzione del 50% della tariffa ordinaria)	0,86	€	0,52	0,60	€	0,36	0,43	€	0,20	

<sup>\*</sup> per le occupazioni realizzate con istallazioni di attrazioni, giochi e divertimento dello spettacolo la superficie è calcolata come segue: fino a 100 metri: riduzione del 50%

da 101 a 1000 mq: riduzione del 75% oltre 1.000 mq: riduzione del 90%

Coefficienti di durata	
	coefficiente di riduzione
fino a 14 giorni	1
da 15 a 30 giorni	0,7
oltre i 30 giorni	0,5

# TARIFFE CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DI AREE E SPAZI PUBBLICI DESTINATI A MERCATO

classificazione del Comune ai sensi della	Tariffa Standard GIORNALIERA al mq (*)
Legge 160/2019  comune fino a 10.000 abitanti	€ 0,60

<sup>\*</sup> incremento massimo previsto dalla normativa 25%=0,75 giornaliero al mq

	1^ categoria	
Tipologia di occupazione di suolo pubblico - MERCATI		Tariffa al mq
Tariffa ordinaria		€ 0,13

	1^ categoria	
Tipologia di occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali, stagionali e per operatori commerciali NON titolari di posto fisso (SPUNTISTI)	Tariffa(**)	
Tariffa giornaliera	€ 10,00	

<sup>(\*\*)</sup> le tariffe sono comprensive anche della TARI.

(\*\*)Art. 63 comma 6: "Per le occupazioni realizzate in occasione dei mercati settimanali, effettuate dagli operatori commerciali non titolari di posto fisso (spuntisti), si applica per ogni giorno di occupazione l'importo fisso corrispondente al canone dovuto per l'occupazione di mq 45 secondo le tariffe determinate annualmente dalla Giunta Comunale, indipendentemente dalle effettive dimensioni del posteggio e dai settori merceologici alimentare e non alimentare. Ai produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto le tariffe determinate annualmente dalla Giunta Comunale vengono ridotte del 50 per cento."